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Für alle Super-Nick-Fans  

auf der ganzen Welt –  

und ganz besonders für diejenigen  

unter euch,  

die Käseflips, Comics, Glückskekse,  

Gekritzel und Nachsitzen lieben  

(okay, streicht das  

mit dem Nachsitzen).
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Hierin übertrifft  

Nick alle:

Genialer Cartoonzeichner  

(besonders gut: seine Lehrerkarikaturen)

Torwart

Tischfußballstar

Spitzname: Star der P. S.    38
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Hierin übertrifft  

Nick alle:

Genialer Cartoonzeichner  

(besonders gut: seine Lehrerkarikaturen)

Torwart

Tischfußballstar

Spitzname: Star der P. S.    38

Nicks einzig  
wahre Geschichte

Scheinwerfer an! Hier kommt Super Nick!

Nick ist klasse. Und 

weißt du, warum?

Weil Nick weiß, dass er 

zu Höherem bestimmt ist. 

Denn er ist kein gewöhn

licher Sechstklässler. Er 

hat vielleicht noch keine 

Goldmedaille und keinen Nobelpreis 

bekommen. Aber dafür besitzt er erstaunliche Talente.

Beiersdoerfer_022-15623-0_s001-208_Peirce_Voll-Checker.indb   7 18.02.13   15:31



was ist deiner meinung 

nach an Nick so klasse?

	  1.

	  2.

	  3.

	  4.

	  5.

	  6.

	  7.

	  8. Er ist Champion im Käseflip-Wettessen.

	  9.

	 10.

	� In die Geschichte 

	 eingehen wird 

	 Nick aber für das hier:

	 Absoluter Schulrekord-

	 halter im Nachsitzen.
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was ist deiner meinung 

nach an Nick so klasse?

	  1.

	  2.

	  3.

	  4.

	  5.

	  6.

	  7.

	  8. Er ist Champion im Käseflip-Wettessen.

	  9.

	 10.

	� In die Geschichte 

	 eingehen wird 

	 Nick aber für das hier:

	 Absoluter Schulrekord-

	 halter im Nachsitzen.

Wumms!

9

Träumst du manch-

mal Gekritzel?

Tu dir keinen 

Zwang an – Kritzel 

einfach mal DIE GANZE SEITE VOLL!

Kritzelträume
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Geheimcode                                     Mithilfe dieses 
Codes kannst du die Geheimbotschaften 
in diesem Buch entschlüsseln!

Super Nicks 
Geheimcode

Super Nick knackt sie alle  – 

alle Geheimcodes der Welt. 

Vielleicht wird er eines Tages 

ein super Spion!

Er erfand einen 

besonderen Code, mit dem er und seine besten Freun

de Teddy und Francis Nachrichten austauschen kön-

nen. Nachrichten, die sonst keiner versteht – besonders 

nicht Nicks meistgehasste Lehrerin Mrs Godfrey. Oder 

Gina, die alte Streberin, die ständig dafür sorgt, dass 

er Ärger bekommt.
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12

Nachsitzen

Ärgeralarm! Nick hat schon wieder Probleme. Dieses 

Mal mit Godzilla … alias Mrs Godfrey.

Hilf ihm, schnell aus dem Nachsitzen rauszukommen. 

Wie viele Wörter kannst du aus den Buchstaben bilden, 

die in »Nachsitzen« enthalten sind? Wenn du 12 Wörter 

findest, darf Nick bald wieder mit Teddy und Francis 

Fußball spielen. Wenn du noch mehr findest, bekommt 

Nick einen Bonus!
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Nachsitzen

Mein Po ist eingeschlafen.

Beeil dich,  
sonst muss Nick ewig  

nachsitzen!

1. 
2.
3.
4.
5.
6.
7. 
8.
9. 
10. 
11. 
12.

(Blättere um.)

Beiersdoerfer_022-15623-0_s001-208_Peirce_Voll-Checker.indb   13 18.02.13   15:31



Nachsitzen
13.
14.
15.
16.

17.

18.

19.

20.

21.
22.
23.
24.

JJJJJJJJaaaaaa!

Gratuliere! Du hast die super schwierige Aufgabe 

gelöst! Dank dir darf Nick jetzt eine Woche lang  

jeden Tag Käseflips essen!
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, !

Zeichne einen 
Comic!

Bringe alle zum Lachen! Zeichne die witzigste Szene, 

die du dir vorstellen kannst! Es soll darin um Ben 

Franklin, um Volleyball und um Nick gehen.
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Pflatsch!

Die 
Hauptdarsteller

Nicks Schule, die P.    S. 38, riecht 

so ähnlich wie der Mülleimer 

hinter dem Cafetorium. Bäähh!

Aber gleichzeitig ist sie Nicks 

kleines Reich. Hier trifft er 

seine zwei allerbesten Freunde, 

seine schlimmsten Feinde, und 

seinen großen Schwarm (Jenny, in die er seit der ersten 

Klasse verliebt ist!).

Weißt du, wie die wichtigsten Persönlichkeiten in Nicks 

Welt heißen? Dann entschlüssele die Geheimbotschaf-

ten unter ihren Porträts. Verwende den Code-Schlüs-

sel von S.    10.
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Sie dachte dann 

aber ich war wie 

so ein aber dann 

habe ich

Sie dachte dann 

aber ich war wie 

so ein aber dann 

habe ich

Wer sind sie?
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-
-

,
.

Wedel Wedel

Wedel

Wedel

Wedel
Wedel
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Jetzt 
geht’s los!

Fertig!

Okay...

Ein Elefant auf einem  
Skateboard!

Super-Kritzel-
Spiel

Nick spielt das Kritzel-Spiel ständig. Es ist ganz ein-

fach: Jemand kritzelt etwas …

… und dann machst du daraus ein Bild.
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Mir ist sooo 
langweilig!

Gähn!

Ich weiß was! Wir  
spielen das Kritzel-Spiel!

Unser Verbündeter im Kampf gegen die Langeweile! 

Das Kritzel-Spiel hilft immer! Verwandle dieses Gekrit-

zel in ein cooles Bild.

Vergiss nicht, dir dafür einen Titel auszudenken:
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Für alle großen und kleinen Nick-Fans, die werden wollen wie ihr Superheld
 
Das haut den stärksten Nick-Fan vom Hocker! Denn wenn Super Nick in seine turbulente
Welt einlädt, ist garantiert kein Platz für Langeweile: super Sudokus, geheime Codes und
verzwickte Lückentexte warten nur darauf, enträtselt, geknackt und vervollständigt zu werden.
Außerdem gibt’s jede Menge Platz für eigene Cartoon-Kritzeleien und total doofe Reime. Mit
dem ultimativen Super-Nick-Test kann jeder Fan herausfinden, wie viel er über Nicks Welt
wirklich weiß.
 


